Администрация
Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
Комиссия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ
 от 27.02.2023 года № 1

О  проведении организационно-технических и
профилактических мероприятий по защите  и
подготовке населения, территорий и организаций
Маршанского сельсовета  в период весеннего половодья 2023 года

      В целях снижения риска возникновения  чрезвычайных ситуаций, обусловленных  весеннем  половодьем  2023 года, повышения готовности  органов управления, сил и средств  к действиям при ухудшении паводковой ситуации и уменьшения последствий  при возникновении ЧС, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛА:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
(слушали  Быкова М.А.)
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий паводка на территории поселения в 2023 году.
1. Провести корректировку планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных прохождением паводковых вод.
      4.  Рекомендовать главе Маршанского сельсовета:
         4.1. Рассмотреть прогноз возможной паводковой обстановки,  разработать план мероприятий по предупреждению ЧС в период паводка на территории Маршанского сельсовета и организовать контроль паводковой ситуации на подведомственных территориях.
        4.2. Определить силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых  мероприятий, провести проверку готовности техники, создать резерв ГСМ.
        4.3. Провести работу с населением по вопросам проведения противопаводковых мероприятий и благоустройства.
         5.  Организовать и провести очистку кровель зданий и сооружений от снега.
         6. Организовать и провести обследование дорог, мостов, водопропускных труб, принять меры по их очистке, ремонту и дополнительному укреплению.
         7. Руководителям организаций оказать посильную помощь населению Маршанского сельсовета техникой для очистки от снега и льда приусадебных участков, прилегающей к ним территории и водопропускных сооружений.
         8.  Контроль  исполнения  решения оставляю за собой.

Председатель КЧСПБ  Маршанского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области                                                      Быков М.А.

                                                                     Утвержден
                                                                     решением КЧСПБ  администрации
                                                                     Маршанского сельсовета
                                                                                                         № 1 от 27.02.2023 г.

ПЛАН
мероприятий по предупреждению последствий паводка
на территории Маршанского сельсовета в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ответственный за контроль исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Создать противопаводковую комиссию
	до 20 марта
	Глава МО,
руководители предприятий, организаций и учреждений
	 Председатель КЧСПБ     Маршанского сельсовета

	2.
	Организовать дежурство членов паводковых комиссий.
	с 05  апреля
	Глава МО, руководители предприятий, организаций и учреждений
	Председатель КЧСПБ   Маршанского сельсовета

	3.
	Уточнить и откорректировать  план по предупреждению и ликвидации ЧС
	до 15 марта
	Глава  МО, специалист администрации
	Председатель КЧСПБ  Маршанского сельсовета

	4.
	Обследовать  дороги, водопропускные трубы, лотки и принять меры по  их очистке, ремонту, дополнительному укреплению.
	до 25 марта
	Глава МО,  члены противопаводковой комиссии
	 Председатель КЧСПБ   Маршанского  сельсовета

	5.
	Очистить кровли и цоколи жилых домов, административных  зданий, производственных помещений
	до 25 марта
	Глава МО, руководители предприятий, организаций и учреждений
	Председатель КЧСПБ   Маршанского сельсовета

	6.
	Организовать работу по очистке кюветов и водопропускных сооружений от снега и бытового мусора в населенных пунктах.
	до 25 марта
	Руководители предприятий, учреждений и организаций,
население

	Председатель КЧСПБ  Маршанского сельсовета

	7.
	Провести проверки готовности техники, предназначенной для работы в условиях паводка.
	до 25 марта
	Глава МО, руководители предприятий, учреждений и организаций
	Председатель КЧСПБ   Маршанского сельсовета